
1 
 

PRÁZDNINY JSOU TU! 

Jméno: ____________________datum: ____________________ 

 

 

 



2 
 

Nakresli obrázek podle plánu, začni v červeném puntíku uprostřed strany, 

při plnění úkolu postupuj po řádcích. 

 

Jaké zvíře jsi nakreslil/a? ________________________________________ 

  



3 
 

Jak se prázdniny předběhly           Nakresli, jak by mohly vypadat prázdniny: 

Jiří Havel 

Sl__šíte to? Něč__ ruka 

ťuk__, ťuk__,  ťuk, 

na dveře nám pořád ťuká 

a m__ ani muk. 
 

Škvírkou jsme se pod__vali 

kuk__, kuk__, kuk, 

prázdn__n__ se v chodbě smály, 

b__lo jim to fuk. 
 

Řekli jsme j__m: „I vy lhář__, 

nelžete už víc! 

Spletly jste se v kalendář__, 

Př__jďte za měs__c!“ 

 

 Doplňte chybějící písmena. 

 U podtržených slov určete slovní druhy. 

 Urči mluvnické kategorie sloves: 

 osobu číslo čas 

slyšíte    

podívali jsme se    

se smály    

řekli jsme    

přijďte    

 

 Vysvětli, co znamená….a my ani muk…… _____________________ 

___________________________________________________________ 

 Řekni jinak ……bylo jim to fuk....... _____________________________ 

___________________________________________________________ 

 Najdi a vybarvi 1 větu oznamovací zeleně, 1 tázací červeně a 1 rozkazovací 

modře. 

 Vytvoř větu přací, která se bude vztahovat k prázdninám: _____________ 

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

  



4 
 

 

KDO JSEM? ________________________________ 

Jsem  12 : 3.             Máte mě 20 : 4.         Nejvíce je mě v 3 . 4.  Máte mě 6 . 3. 

1 – osoba 5 – rádi 10 – v zimě 14 – dost 

2 – zvíře 6 – neradi 11 – na jaře 15 – málo 

3 – rostlina 7 – v kapse 12 – v létě 16- každý týden 

4 – věc 8 – na stole 13 – na podzim 18- párkrát v roce 

 

 

Vypočítej příklady. Podle výsledku hledej slova a piš na připravené řádky: 

3 . 6 = ___    7 . 3 = ___   12 - 12 = ___ 

3 . 4 = ___   13 - 9 = ___    26 - 6 = ___   

72 - 3 = ___   56 + 20 = ___  5 . 5 = ___ 

 

   5       2      18                17  21  3 

salám  šiška  Všichni Katka  se  smrk 

 

    6    12    19    4     1   0 

jedle  moc  pláž  těšíme kruh  jistě 

 

 20     69     16     13    24    11 

na  teplé  ryby  slunce léto  sníh 

 

39      14     76      28     22    23 

a  autobus letní  dovolená zájezd   včela 

 

        25   24     26        27    29    30  

prázdniny řeka  most  rybář  židle  zpěv  

 

______________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

  



5 
 

Vypočítej příklady. Do klecí dopiš zvířecí obyvatele podle nápovědy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                            

 

1 sup     15 levhart 

2 medvěd    16 tygr  

3 liška    17 šakal 

4 šakal    18 nosorožec 

5 rys     20 klokan 

6 lev     21 vlk 

7 slon    26 pštros 

8 šimpanz    27 tučňák 

9 gorila    30 velbloud 

10 bizon    35 pelikán 

11 zebra    49 makak 

12 hroch    60 papoušek 

13 žirafa    63 mýval 

14 krokodýl    100 jaguár 

Z O O 

100 - 95 =

 
 

= 

99-98 = 

35-9 = 

24-22 =

 
 

= 

54 + 9 =

 

 
=

 
 

=  
=

 
 

=  
= 

7.7 =

 
 

= 

24 – 18 =

 
 

= 

20 + 40 =

 
 

= 

3.7 =

 
 

= 

72 – 69 =

 
 

= 

54 – 40 =

 
 

= 

3.5 =

 
 

= 

6.2 = 

29 + 6 = 

66-55= 

79 + 21 =

 
 

= 

5.4 = 

6 + 12 =

 
 

= 

2.8 =

 
 

= 

9.3 =

 
 

= 

50:5 = 



6 
 

 

V prázdninovém říkadle nám chybí doplněná slova. V závorce máš 

nabídku, která by se dala použít. 

Dokážeš přepsat básničku tak, aby se celá veršovala? 

 

Prázdninové říkadlo 

Dobré ráno, ___________________            (Zuzano – Markéto) 

Jak se těšíš na __________________ ?       (jaro – léto – podzim – zimu) 

____________________nám pěkně svítí,   (Sluníčko – Lucerna - Měsíček) 

Natrhám ti náruč ______________.             (květů – kvítí – růží) 

Natrhám ti ______________________        (maliny -  borůvky – jahody) 

A pak hopla do ________________ !            (trávy – vody – postele)  

 

Jak se mi dařilo?                       KRÁSNÉ PRÁZDNINY! 


